
Desmontador de Llantas Portátil
Portable Tire Changer

107371
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Pierna larga / Long leg
Pierna corta / Short leg
Poste / Post
Tubo / Casing Pipe
Perno / Lock pin
Chaveta / Hair pin
Arcon / Arc Shovel
Adaptador / Slotted press plate
Barra roscada / Threaded rod
Barra / Crowbar
Tornillo M10x25 / Bolt M10x25
Tuerca M10 / Nut M10
Arandela con seguro Ø10 / Lock Washer Ø10
Arandela Ø10 / Flat Washer Ø10

No. Descripción / Description Cant. / Qty.

Siempre use lentes de seguridad, botas y guantes protectores 
aprobados por ANSI mientras utiliza el removedor de llantas. / 
Always wear ANSI approved safety goggles steel loed boots and 
protective gloves while operating tire changer.
Por favor no exceda la capacidad máxima indicada. / Please do 
not attempt to exceed the tire remover’s capacity.
Lea el manual antes de usar el removedor de llantas. / Please 
read operation manual before using tire changer.
Libere el aire de la llanta antes de realizar el trabajo. / Please 
release tire air pressure before using this tire remover.
Mantengase alejado de las personas. / To keep away from 
spectators.

ADVERTENCIA / WARNING

Monta y desmonta un gran rango de llantas.
Mounts and demounts a full range of tires.

8” - 12” (200 - 300 mm)
Plato de descanso de la llanta / Wheel rest plate
7 1/2” x 3/16” (190,5 x 4,7 mm)
Base / Base
15-3/8” x 18-1/2”
(390,5 x 469,9 mm)
Longitud de la 
barra / Crowbar 
Lenght
36” (914 mm)


